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Oznaczenie sprawy P33/2025 Zabrze, dnia 14.04.2025 roku 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Działając na podstawie Regulaminu przetargowego Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa i Kanalizacji Sp. z o.o., 
wprowadzonego w życie Zarządzeniem nr 12/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku, Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania wykonawców, złożone w postępowaniu „Budowa piaskownika na kolektorze 
dopływowym przepompowni ścieków Rokitnica w Zabrzu”. 

Pytanie 1.  

1.a. Inwestycja jest bardzo trudna, a projekt posiada nierozwiązane tematy lub zostały zaprojektowane 
rozwiązania niemożliwe do spełnienia jak np. montaż prefabrykowanych piaskownika o średnicy 3 m. W 
tym miejscu należy wspomnieć, że transport okręgu 3m to transport ponadgabarytowy, a jedyna droga 
dojazdowa jest za wąska na transport ponad gabarytowy.  

1.b. Drugi temat to wykonanie zabezpieczenia poprzez wbijanie ścianek szczelnych stalowych z grodzic G62 
wibromłotem i po raz kolejny jest problem za wąskiej drogi dojazdowej. Do wbijania musi przyjechać 
maszyna specjalistyczna o szerokości ponadgabarytowej a droga dojazdowa jest za wąska. 

1.c. I na koniec pozostaje temat wykonania rozwiązania tymczasowego. W projekcie nie ma nic na temat 
zabezpieczenia tymczasowego ciągłości pracy zakładu jest tylko zapis w przedmiarze „Zakup, dostawa i 
montaż elementów do wykonania bajbasu roboczego od studni k109 do K108 dla istn sieci na czas robót 
budowlanych (pkt 1.2.2.2.cz.opisowa Projektu technologicznego). Szacowana wielkość ścieków 
dopływających od 150m3/h w porze suchej do 815 m3/h w porze mokrej”.  

W związku z tym proszę o przekazanie: 

a. Przekazanie projektu technicznego zbrojenia i montażu piaskownika jak w przypadku komory zasuw. 
b. Przekazanie projektu technicznego zabezpieczenia wykopu 
c. Przekazanie projektu technicznego bajpasu roboczego 

Odpowiedź 1.  

1.a. oraz 1.b. Zamawiający informuje, że istnieje droga dojazdowa wzdłuż ogródków działkowych, która to 
była wcześniej przygotowana i wykorzystywana przez Zamawiającego, jako droga dojazdowa dla 
samochodów ciężarowych. Ewentualne przygotowanie drogi w przypadku transportu gabarytowego (np. 
przycięcie gałęzi), Wykonawca przeprowadzi we własnym zakresie. Zdaniem Zamawiającego po przycięciu 
gałęzi drzew, samochody ponad gabarytowe które będą dostarczały prefabrykat piaskownika oraz maszynę 
specjalistyczną do wbijania ścianek szczelnych będą w stanie dojechać na miejsce inwestycji. 

Piaskowniki w projekcie są prefabrykowane. Uzasadnieniem dla wykorzystania elementów 
prefabrykowanych w dokumentacji jest to, że uzyskuje się większą pewność o braku wad technologicznych 
w konstrukcji obiektu niż dla robót „poligonowych” wykonywanych na terenie budowy, które mimo 
dochowania należytej staranności mimowolnie mogą wystąpić. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że rozmiary elementów prefabrykowanych ujętych w opracowaniu 
(Piaskownik szer.3,3 m) jak i rodzaj sprzętu budowlanego (wibromłot do realizacji obudowy z grodzic) 
charakteryzują się cechami powszechnie stosowanymi w budownictwie inżynieryjnym. 

1.c. Zamawiający informuje, że kwestia zapewnienia ciągłości eksploatacyjnej dotyczy zagadnień organizacji 
budowy oraz logistycznych, a koszty z tym związane Wykonawca winien uwzględnić w ofercie, dlatego też 
Zamawiający nie posiada projektu technicznego zabezpieczenia wykopu i projektu technicznego by-pasu 
roboczego. Do wyceny tych kosztów została ujęta stosowna pozycja w przedmiarze robót. Do 
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zabezpieczenia wykopów na czas robót w ramach potrzeb należy zastosować obudowy systemowe 
gwarantujące zachowanie warunków BHP przy realizacji robót. 

Pytanie 2.  

Zgodnie z Dokumentacją projektową piaskownik należy posadowić na głębokości 5,35m poniżej terenu. 
Natomiast w Przedmiarze robót dla obliczenia ilości robót w pozycji 125, 126, 127, 128 uwzględniono 
głębokość 3,15m.  

 

Wykonawca wnosi o aktualizację przedmiaru uwzględniającą poprawną ilość dla głębokości piaskownia 
5,35m. Wykonawca zwraca się jednocześnie z prośbą, aby przy aktualizacji Przedmiaru robót opisać jakie 
dokładnie zmiany wystąpiły, co pozwoli uniknąć sprawdzania całego Przedmiaru robót przez oferenta. 

Odpowiedź 2.  

Zamawiający informuje, że w Przedmiarze robót: „Dział 3 Piaskowniki, komory KZ1 i KZ2 i rurociągi łączące 
dn800mm” w pozycji 82 uwzględniono z urobkiem z całości zadania pozostałą ilość urobku związanego z 
wykopem pod piaskowniki. 

Pytanie 3.  

Zgodnie z Dokumentacją projektową dla piaskownika należy dostarczyć i zabudować właz 1,5m x 1,5m. 
Natomiast brak jest pozycji dla tych robót w Przedmiarze robót. Wykonawca wnosi o dodanie pozycji w 
Przedmiarze robót dla wykonania włazu (2 szt). Wykonawca zwraca się jednocześnie z prośbą, aby przy 
aktualizacji Przedmiaru robót opisać jakie dokładnie zmiany wystąpiły, co pozwoli uniknąć sprawdzania 
całego Przedmiaru robót przez oferenta. 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający informuje, że włazy 1,5m x 1,5m ujęte są w poz. 136 jako integralna część piaskownika.  


